
ZPRÁVA O ČINNOSTI AKADEMICKÉHO SENÁTU FCH VUT V  BRNĚ 
za období od 16. března 2016 do 15. března 2017 

 
 
Akademický senát Fakulty chemické VUT v Brně pracoval v následujícím složení: 

 
prof. Ing. Martina Klučáková, Ph.D. – předsedkyně  
 

Komora akademických pracovníků (KAP): 
Mgr. Radek Přikryl, Ph.D. – předseda KAP 
prof. Ing. Martina Klučáková, Ph.D. – předsedkyně AS FCH 
prof. RNDr. Ivana Márová, CSc. 
Ing. Filip Mravec, Ph.D. 
doc. Ing. Stanislav Obruča, Ph.D. 
Ing. Tomáš Opravil, Ph.D. 
RNDr. Ivana Pilátová, CSc. 
Ing. Petr Sedláček, Ph.D.  
 

Studentská komora (SK): 
Ing. Stanislav Stříteský – předseda SK 
Ing. Jiří Kratochvíl 
Ing. Marcela Laštůvková od 25. 8. 2016 
Aneta Lokajová od 1. 1. 2017 
Bc. Jakub Palovčík 
Ing. Ladislav Pařízek do 31. 12. 2016 
Bc. Libor Zvěřina do 24. 8. 2016 

       
Komise Akademického senátu FCH VUT v Brně pracovaly v následujícím složení: 
 
Ekonomická komise (EK): 

Ing. Tomáš Opravil, Ph.D. – předseda EK 
Ing. Jiří Kratochvíl 
doc. Ing. Stanislav Obruča, Ph.D. 
Bc. Jakub Palovčík 
Ing. Ladislav Pařízek do 31. 12. 2016 
Mgr. Radek Přikryl, Ph.D. 
Ing. Petr Sedláček, Ph.D.  

 
Legislativní komise (LK): 

prof. RNDr. Ivana Márová CSc. – předsedkyně LK 
Ing. Marcela Laštůvková od 25. 8. 2016 
Ing. Filip Mravec, Ph.D. 
RNDr. Ivana Pilátová, CSc. 
Ing. Petr Sedláček, Ph.D.  
Ing. Stanislav Stříteský 
Bc. Libor Zvěřina do 24. 8. 2016 
 
V průběhu daného období došlo ke změnám ve složení Studentské komory AS FCH VUT v Brně. Nejprve 

své členství v AS ukončil Bc. Zvěřina, který odešel studovat do zahraničí, a následně také Ing. Pařízek, který 
přešel do kombinované formy doktorského studia. U obou bylo členství ukončeno na jejich vlastní žádost. 
Za odstoupivší členy začali v AS pracovat náhradnice vzešlé z voleb do AS konaných 3. a 4. listopadu 2014, 
Ing. Marcela Laštůvková, která Bc. Zvěřinu nahradila i v LK, a Aneta Lokajová. 



2 

 

 
Činnost AS FCH VUT v Brně od 16. března 2016 do 15. března 2017: 

 

Činnost Akademického senátu Fakulty chemické Vysokého učení technického v Brně je zachycena 
v jednotlivých zápisech ze zasedání. Podrobné texty zápisů jsou průběžně zveřejňovány na webových 
stránkách fakulty v sekci Intranet. Akademický senát FCH VUT v Brně se za sledované období sešel na 
celkem 15 zasedáních. Průměrná účast dosáhla 74 %, 13 zasedání bylo usnášení schopných, 2 zasedání jsou 
vedena jako pracovní jednání z důvodů velkého počtu omluvených členů AS FCH VUT v Brně. Dále se 
uskutečnilo několik dalších zasedání stálých pracovních komisí – EK a LK. 

Akademický senát FCH VUT v Brně se zabýval především záležitostmi, kterými je pověřen ze zákona 
č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a od 1. 9. 2016 též jeho novelou č. 137/2016 Sb., Statutem VUT v Brně a 
Statutem FCH VUT v Brně.  

AS FCH VUT v Brně projednal a schválil Výroční zprávu o činnosti FCH VUT v Brně v roce 2015, Zprávu o 
hospodaření fakulty za rok 2015, Pravidla pro rozdělení finančních prostředků fakulty v roce 2016, 
Rozpočet fakulty pro rok 2016 a Aktualizaci Dlouhodobého záměru FCH VUT v Brně pro rok 2016.  

Z pedagogické oblasti AS FCH VUT v Brně projednal a schválil Pravidla pro přijímací řízení a podmínky 
pro přijetí ke studiu v bakalářských studijních programech v akademickém roce 2017/2018 a obdobné 
směrnice pro magisterské a doktorské studium. K těmto dokumentům pak byly ještě schváleny dodatky 
v souladu s výše zmíněnou novelou VŠ zákona. Byla také projednávána koncepce vedení fakulty pro 
zvyšování kvality výuky a optimalizace počtu studentů v jednotlivých stupních studia. 

Členové SK AS FCH VUT v Brně jako zástupci studentů při jednáních senátu prezentovali jejich otázky, 
obavy a názory. Společně se Studentskou unií Fakulty chemické se komora spolupodílela na organizování 
XX. ročníku plesu chemiků, konaného dne 11. 1. 2016 v KC Semilasso.  

Všech jednání se podle možností a podle důležitosti projednávaných úkolů zúčastňoval děkan fakulty 
nebo jeho statutární zástupce, proděkani, tajemník i ředitelé ústavů. Stejně tak se i předsedkyně AS FCH 
VUT v Brně zúčastňovala zasedání kolegia děkana. 

Dne 31. 11. 2016 se při příležitosti 105. výročí založení fakulty uskutečnilo slavnostní shromáždění 
akademické obce FCH pořádané ve spolupráci děkana a AS FCH VUT v Brně. Náplní bylo kromě připomínky 
výročí vyhlášení výsledků ankety o nejlepšího pedagoga, předání cen děkana pro studenty doktorských 
studijních programů, ocenění nejlepších výzkumníků a Zpráva o činnosti fakulty s výhledem na příští 
období. 

Z uvedených skutečností jasně vyplývá, že členové akademického senátu chápou svoji činnost ve 
prospěch fakulty velmi vážně a zodpovědně. Jasnou prioritou činnosti senátu je rozvoj fakulty a šíření jejího 
dobrého jména mezi studenty a odbornou veřejností. Proto AS FCH VUT v Brně, vědom si svých zákonných 
povinností, usiluje o těsnou spolupráci s vedením fakulty i členy akademické obce. 

 

 

V Brně 15. března 2017 

 

 

prof. Ing. Martina Klučáková, Ph.D. 

  předsedkyně AS FCH VUT v Brně 


